Steckkupplungen und Schraubkupplungen
Push and Pull Couplings and Screw Couplings
15 15
15
www.ph-hydraulik.de	 Rubrik Nr. 15.1
15
STECKKUPPLUNGEN UND SCHRAUBKUPPLUNGEN
PUSH AND PULL COUPLINGS AND SCREW COUPLINGS

Baugrösse
Size
DN
Gewinde
Thread
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Muffe / Female
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (E)G G2 D D1 L L1 L2 L3 SW
L 1 5 M 12 x 1,5 24 x 2 6 10 19 SKM-1-06-L *
L 2 6 M 14 x 1,5 28 x 2 8 102 56,0 10 22 SKM-2-08-L *
L 2 8 M 16 x 1,5 28 x 2 10 104 56,0 11 22 SKM-2-10-L *
L 3 10 M 18 x 1,5 36 x 2 12 99 54,5 11 30 SKM-3-12-L 63,80
L 3 12 M 22 x 1,5 36 x 2 15 101 54,5 12 30 SKM-3-15-L 63,80
L 4 16 M 26 x 1,5 42 x 2 18 12 36 SKM-4-18-L *
L 6 20 M 30 x 2 48 x 3 22 137 79,5 14 41 SKM-6-22-L *
L 6 25 M 36 x 2 48 x 3 28 14 41 SKM-6-28-L *
L 8 32 M 45 x 2 70 x 3 35 16 55 SKM-8-35-L *
L 8 40 M 52 x 2 70 x 3 42 16 55 SKM-8-42-L *
Reihe
Series
Baugrösse
Size
DN
Gewinde
Thread
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Stecker / Male
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (E)G G2 D D1 L L1 L2 L3 SW
L 1 5 M 12 x 1,5 24 x 2 30 6 10 19 SKS-1-06-L *
L 2 6 M 14 x 1,5 28 x 2 35 8 102 53 10 22 SKS-2-08-L *
L 2 8 M 16 x 1,5 28 x 2 35 10 104 53 11 22 SKS-2-10-L *
L 3 10 M 18 x 1,5 36 x 2 42 12 99 51 11 30 SKS-3-12-L 80,30
L 3 12 M 22 x 1,5 36 x 2 42 15 101 51 12 30 SKS-3-15-L 80,30
L 4 16 M 26 x 1,5 42 x 2 48 18 12 36 SKS-4-18-L *
L 6 20 M 30 x 2 48 x 3 55 22 137 65 14 41 SKS-6-22-L *
L 6 25 M 36 x 2 48 x 3 55 28 14 41 SKS-6-28-L *
L 8 32 M 45 x 2 70 x 3 80 35 16 55 SKS-8-35-L *
L 8 40 M 52 x 2 70 x 3 80 42 16 55 SKS-8-42-L *
www.ph-hydraulik.de	 Rubrik Nr. 15.9
15
SCHNELLVERSCHLUSS-
SCHRAUBKUPPLUNGEN - TYP: SK

Series
Baugröße
Size
DN
Gewinde
Thread
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Muffe / Female
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (€)G G2 D D1 L L1 L2 L3 SW
S 1 5 M 16 x 1,5 24 x 2 8 12 19 SKM-1-08-S *
S 2 6 M 18 x 1,5 28 x 2 10 100 53,0 12 27 SKM-2-10-S *
S 2 8 M 20 x 1,5 28 x 2 12 100 53,0 12 27 SKM-2-12-S *
S 3 10 M 22 x 1,5 36 x 2 14 14 30 SKM-3-14-S *
S 3 12 M 24 x 1,5 36 x 2 16 105 54,5 14 30 SKM-3-16-S 63,80
S 4 16 M 30 x 2 42 x 2 20 125 66,5 16 36 SKM-4-20-S *
S 6 20 M 36 x 2 48 x 3 25 145 79,5 18 41 SKM-6-25-S 136,60
S 8 25 M 42 x 2 70 x 3 30 20 55 SKM-8-30-S *
S 8 32 M 52 x 2 70 x 3 38 22 55 SKM-8-38-S *
Reihe
Series
Baugröße
Size
DN
Gewinde
Thread
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Stecker / Male
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (€)G G2 D D1 L L1 L2 L3 SW
S 1 5 M 16 x 1,5 24 x 2 30 8 12 19 SKS-1-08-S *
S 2 6 M 18 x 1,5 28 x 2 35 10 100 50,0 12 27 SKS-2-10-S *
S 2 8 M 20 x 1,5 28 x 2 35 12 100 50,0 12 27 SKS-2-12-S *
S 3 10 M 22 x 1,5 36 x 2 42 14 14 30 SKS-3-14-S *
S 3 12 M 24 x 1,5 36 x 2 42 16 105 51,0 14 30 SKS-3-16-S 80,30
S 4 16 M 30 x 2 42 x 2 48 20 125 58,5 16 36 SKS-4-20-S *
S 6 20 M 36 x 2 48 x 3 55 25 145 65,0 18 41 SKS-6-25-S 185,20
S 8 25 M 42 x 2 70 x 3 80 30 20 55 SKS-8-30-S *
S 8 32 M 52 x 2 70 x 3 80 38 22 55 SKS-8-38-S *
Rubrik Nr. 15.10 	 www.ph-hydraulik.de
ZUBEHÖR ZU SCHNELLVERSCHLUSS-
KUPPLUNGEN TYP: SK
ACCESSORIES FOR QUICK DISONNECT COUPLINGS

Aluminium-Staubschutz
Verschlussstopfen für Muffe
Aluminium Dust Protection
Dust Plug for Female
Baugröße
Size
DN
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Muffe / Female
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (€)D L
10,0 40,0 20 SS-HSKM-10 12,95
12,5 45,0 22 SS-HSKM-12,5 15,60
20,0 54,5 27 SS-HSKM-20 20,65
25,0 60,0 33 SS-HSKM-25 25,80
31,5 79,0 38 SS-HSKM-31,5 33,60
38,0 98,0 45 SS-HSKM-38 92,00
Rubrik Nr. 15.22 	 www.ph-hydraulik.de
ZUBEHÖR ZU HOCHDRUCK-
SCHRAUBKUPPLUNGEN - TYP: HSK
ACCESSORIES FOR
HIGH PRESSURE SCREW COUPLINGS - TYPE: HSK
Aluminium-Staubschutz
Verschlusskappe für Stecker
Aluminium Dust Protection
Dust Cap for Male
Baugröße
Size
DN
Ca. Maße
Approx. Dimensions
Bestellzeichen
Order-Code
Stecker / Male
Brutto-Preis
Gross-Price
Euro (€)D L
10,0 35 46,5 SS-HSKS-10 18,20
12,5 38 51,0 SS-HSKS-12,5 20,65
20,0 50 60,5 SS-HSKS-20 25,80
25,0 58 67,0 SS-HSKS-25 29,70
31,5 74 81,0 SS-HSKS-31,5 38,50
38,0 85 100,0 SS-HSKS-38 68,00
www.ph-hydraulik.de	 Rubrik Nr. 15.23
15
ANWENDUNG UND INSTANDHALTUNG
USE AND MAINTENANCE